
[0nEllovsrÍ
červenec 2016

ZPNAIíODAJ
cena 4,.Kč

/7t
š

.l*:i=



70 let

75 let

80 let

91 let

SPOLECENSKA KRONIKA OBCE
* : !** ' í**  ' . **  *  ***  **  *  *  ***  ***  **** ' . ******  ***  ******  ******  *************  *

GRATUIácE

V měsícičervnu, červenci, srpnu a září svéjubi|eum s|aYi|i a
s|aví:

Bombošová zdenka' Rós|er Miros|av. Ba|atková Jana

Rós|erová Anna, K|icperová Gertruda, vojčik štefan

Škodová Marie

ze|iÍková zdenka, zavadi| Kaře|

Jubi|anti, kteří si nepřejí být na stránkách Kořenovského zpravodaje zveřejněni, prosíme, aby se
ozva|i osobně či te|efonicky - oÚ Kořenov (te|.č. 483399035)

Úunrí
Bohuže|život přináší i chví|e smutku. V pos|ední době jsme se řoz|ouči|is našimi
spoIuobčany:

ci|ich MiÍos|av
Laube Vlastimil
Raabová Eva

* * * * * * *:r * * * * * * * ** * * * ** * * ** *** * ** * * * ** * **** * * ** * ** * * ** * * * * *** *



vÍrÁNÍ onÓ{NrÚ
v sobotu 18. června20l6 piivítal nové občiínlry starcsta obce Koienov pan Luboš Marek.
Z pěti nalozených dětí se této malé sla\Ťlosti zúčastrrily čtyři . Velké poděLování patí Ťeditelce
školy Mgr. Lence Lipské ajejím svěřencům za kásný kultumí program.



zpÍávy a zpráviěky

Anenská pouť

v sobotu 23.července se uskutečni v osadě
Jizerka Anenská pouť. obec Kořenov se podí|í
jako spolupořadate| akce. Těšíme se na Vaši
hojnou účast. Kyvad|oVá autobusová doprava
je zajištěna od nádraŽí Čo a taxe z HoÍního
PoIubného od koste|a.

Štěpánův ;armark

V sobotu 2o.srpna se uskuteění již tradiční
Štěpánův jarmark na rozhledně Štépánt<a.
Jarmark pořádá obecně prospěšná
spo|ečnost Jizerky pro Vás. začátek je v10
hodin, ukončení ve Večerních hodinách. Také
|etos je připraven bohatý dopÍovodný
program.

Hasiči Příchovice

V červnu proběh|a okrsková soutěŽ
v Pustinách. Příchovičtí zvitéz||i jak V kategorii
muŽů, tak i v kategorii Žen, V po|ovině června
by|a na náměstí V Příchovicích uspořádána
tradiční pouť. l díky příznivému počasí se akce
vydaři|a. Prvni červencov'ý týden se m|adí
hasiči vypravi|i na letní tábor na stříbrný
rybník

Hasiči PoIubný

Koncem měsíce června uspořádali Po|ubenští
tradióní pouťové odpo|edne. Akce se Vydaři|a.

Vý|et senioři

V květnu se uskutečni| vý|et pro seniory do
skanzenu v Přerově nad Labem' zde jsme si
proh|édli nádhernou |idovou architekturu
včetně množství ukázek různých rukodé|ných
\^i,tvorů. Na závěr by|o posezení V hospůdce
'V cha|oupkách..ve svijanském Újezdu, kde

k tanci zahráta skupina p.Jana Bukovjana.
V letošnim roce se chystáme připravit ještě
jeden Vý|et na podzim - čas a místo ještě
upřesníme. Tento druhý vý|et si můŽeme
dovolit uskutečnit díky výtěŽku z nových
parkovacích automatů. Je to taková malá
"daň" za turistický ruch, Keý můŽe práVě Vás,
seniory, trochu obtěŽovat.

Jizerky pro Vás o.p.s.

V letošním roce p|ánuje o.p.s. rekonstrukci
střechy na kap|ičce v Do|ních Rejdicích.
Připravuje se také oprava kap|iěky
v Příchovicích u Polmů. Loni zbudované
přístřešky pro turisty by|y |etos osazeny
nov'ým| lavicemi, na čemŽ se podíle|i Lesy ČR
a správa KRNAP. V měsíci květnu by|a také
podána Žádost o grant na novou ro|bu na
úpravu běŽeckých stop. V případě získáni
dotací by Ío|ba mě|a působit V úseku Kořenov
_ Po|ubný _ JizeÍky - Do|ní Kořenov. součástí
grantu je iVybodování osvět|eného ko|eóka
pro běŽecké |yŽováni mezi ski areá|em U
Čápa a Lesoparkem Na s|uneění.

zák|adní ško|a

Rok utek| jako Voda a opět jsou tu prázdniny.
Všem ško|ákům, paní ředite|ce, učitelkám a
da|šímu personá|u ško|y a ško|ky přejeme
krásné proŽití prázdnin a načerpání
dostatečných si| na da|ší ško|ni rok.
Během prázdnin proběhne ve ško|e
rekonstrukce sociá|ních zařízení, čímŽ se
naše škola stane opět modernější a krásnější.

zpráVy a zprávičky pro Vás

Ve spolupráci se starostou

pňpraviI stanisIaV PeIc



Přehled akcí v Kořenově a oko|í

Kořenov

16.7. Divrdlo !řo děli našlčpánc..KašPáPk.hodípéšLy.:ediýane|nípředstaYenlprodětiivelkézanÍajeDsČmut.ři'zďátekvl5ho<l'

23.7. An.nsk{ poÚr' ná Jizeřce
Tmdični Ietni '!ce s autobusovou dopnvou od vlaku ČD Kořenov (od l o' l ? hod)' Pořádá: Pmský dún www, iičrka o a ob.c KotenoY

2J.7'zub.tkou n. Án€ísko! 3l|ář5kou pouť r na H'rnchorské pivni sl.vÍoíi
zvláštni vlá(a na Anenskou slil&skou pouť Óa JircÉ a na rlmcholsté pivíí s|avn6ti
T6} alállnnh tlďú'orubni@\e v|at) |futa|d Kotmot- Hea.ho\ a/Él
Doprovodný p.og'm:j'zdy dúlíihovláčku, bislorický autobs Kořenov Jiz€Íkál Přichovice azDěl, občstveni'
30.7. ELIVEN bike nlnlhoÍ Přichovic€
skut€č.ý meatón prc houká kola 50 km a přcvýšcni zhfuba 1200 n' 6 očíft slan v l l hod v ̂ rálu U Čápa $učáÍi letďnino Ďčniku
je i cesl.ý tÍosový pohár koIoběŽek, pořádá . MTB tem Přicnovice W'm&leÚDrichovice cz a AÍ.á] U Čápa W ucÚícu

6.8. Mod€lářsM sobota n' zubtčc.
zvláštní vl*y na zubačce, nlášln' vlaky s hislorickou notorolou |okonotivou BEjloY€c' výstaÝa node|ú Y KoŤenově
1i6y alášlíích v|aků: onbnicové vla}y Tanýa|d Koř €nov - Hea.hov a zpět' Kolenov - Hea.hov á zDěl
Doptovodn lp toBrm'J ' zdydu|n|ho l |aČLLh iso i |c | )áU|obU\|\o l .nuv  J ia |a/Phho\|ea/pě  ob( €Nn .n i
13 .8 .
Tvořivé dl|ny na Š(ěp{n..
třn tvořcňI po dět'' Malováni meda]' k.rmilr4 korá|kování' sutěŽe
20.8. Bo.ůvková parnl soboo n. zub.čc.
zÝlášhi vlakY na zubačE
TÍóy alalních vlákú: ozÚbíicové vlaly Tmvald - KořenoÝ HaÍachov a zpě! Kořooý tlďachov a 2!č1
D.p 'o\odn!  Dog 'm' l /d)  dú|n|hot |a( |Ú  hF|cnc\ýaLtobu '  KUtenot  l i l . l ka/Pňcho! ' cea/É|-obísncn '
!0' 8. slěpánův j'.fo'rl nr s|ěpánc€
ceIodenni akce tťádiční scpá.ův jmďk
2?.8. Roz|ouč.oi s Drázdninlni na Turnovské charě
DiÝadelíi pi€dŠláveni a zíoveň plchapeni od 15 hod výdoba loulek pÍo děli i dospěle' e'ilováDi a dalŠi bohatý pÍog@ po celý den na

zÁ.i
24.9. B.anbomvé ukoíč.ní wony 'a zUbačc.
zv|{štni vla]ry na zubá.ce u piibŽnosti úon.cni s.zony 2016
T6y al]áštíich vlatů: oabniové vláiq TÚÝa|d Kol€nov Hmfuhov a zpěl
Popovo<lný pÍorÍm: j ízdy důlnino vláčku' hisloÍický aulobus Kořoov . Ji2eÍka / Piichovia a zpč! občeuIvÚ|

l' l0. Půl sto|ed s cinřmaíÓn
s|avncl k 50 výroči 2aložeíí Divadla Jc' spmi|á jizda po cykloíezce Jc z Navmla na Šunburk te koýclu' výíup stadkou dírou na
Piichovi€ t Muzeu a majáku Jc Ptíný ptenos Česténo rozh|su Přcdslavoí v Kině Js Jc TÚvald: cinme v ří.i hudbý'
8 ,10 .

Alce je tradióÉ pořádín! ve slaé sk]ámě na Jiz€rcc' celodenni prcgrm' výtvm. dj|.y plo děti. sďkáÍi s vilou lzerinou' Pořádá spol.k
Izenna. (r.a!|!ri!aiz!rú!lz )
DopÍovodný prcglm: j.zdy dú|niho vláčku' historictý aubbus Kol€nov - Ji7ď*a / PiichoviE a zpět Pořádáj WY abackac .

Šm'jd{Íí za histoňí opďněíí2.oku l9J8 m pom€zÍJi..6ký{h horl (rkonoš
Puioýáni s pruvodEm z hisloÍii opevněli z .oku l938' Délka "snájdu'je cca l2 km. N!t'é pňh!6h se pl€dm' . to ýždy do čtvrlka přcd
dal €m putová.i na lel':73? 3?6 248'
Teminy 'Šmajdáňi': l8' + 19 č€ryenc.' 22' + 2], srpn4 19 + 20 2ďi, 17' + 18' řijm
okolí
22.-24. 7. Č6ký pohá. boBt{ých ko| xco Redřichov MčR
Bedřicnov' W'pohmlb,d

hudebni festjÝal' R€kÉačni a spoíoni ďeál vesec. Lib€rec' lw'bsatska,cz
10, 7. Bobovh Cup 2016
extémni c'tlislický ávod v jedinečné |okahě býá]é bobové dr.hy v TavaIdu' lw.f&eb@k'coný*entýl 65 l506'05 I o99I/
4. 8. L.r'i ákiivnÍ čttrtek
speciáIni p.]ázdninová nábidka, Ž€lÚý B'od' \W'ulemvbrollq
5.-6' a. Jbc F.gL Jablon€c
Ickový fs.ivá] na Tajvanu, Přeh'ada'ablonec n' N'. 1? 00 h' ww.n6lojáblonec'cz
r0. r2.8. Lib.r.cký našinelář2016
severďeské mucun ! LibŤci. Ýw muzlun|b cz
'r. E. Jab|oíe(ké kukurnÍ |éto
Eur@nmn Jablon€c n N'' Le|ni $éna, l7 0o h' vslup zdama' W eurocentfun.lbloÓec.cz
ll. 14' 8. Křehká křása 201{i
meziná.odni yýstava č$tého sk|a á bižnteri.' 5. 'očíft. Eumentrum JólonŇ n' N' a Mureum skla a biŽutn€ v Jablonci n' N,. W nsb.
m!|onec cz ww.sÝsb cz / Ukázl:y vybÍaíých technik zpBcováni skla a bižuten€. módÍi přohlidky, dětská dílna 5 priícehou i Týhodněná
návšti:va muza . v rámci preŽ€nlačni a pÍodejni výslavy sva yjTobců skla a bižute.ie'
l]. E. Hudeb.íf.ýúv!| !r Br'nberku
rohledna Brmbďk. Lučany n N'wv'|ucanv,e
l9.'2l.8. Lelíí sl.vuost Eurioí
e€ál lsopďku u Pal$olelu' snržoÝka" tel':483 369 325' 727 80ó l95. lsv-lllqlurytalz

piYo' koÍ€Íty' Žábáva pro Flou rcdinu Y sanén centru Jablonce. \W,m€stoiabIonN'cz

vice a}ci a podÍobné iífomace nalŽncle na: hnD/W IihŠ'@t]4!qi.d nebo bftb:/M iitÍ*v'czl
Pfu dalŠi i.fomeo nuŽerc naYšlivit lc Jiz€rty pfu vás (sidlíne v budové holelu Piichovic - býaalý motor€í)' facbo(ovské st.ínlq
infmenlra: W'feb@k'canýinlomtÍun,kore.oy nebo wcbové stÍánty infoenIra: W.iizerkwrcYs c' . odtay akcďakuálně'



UsNEsENÍ
ze zasedání zastupitelstva obce Kořenov konaného dne 13.4.20t6

Zastupitelstvo obce schvaluje:
l ' I Směnnou smlouw mezi obci Koienov a Lesy CR. s.p.

č.!. 37 /76,'7x .io

1.2 zřízení věcného břemene pro CEZ Distribuce a.s. (Děčín) v zastoupení společností
GREKo-ELEKTRo s.r'o. (Liberec) na část pozemku ppč. 2681' k.ú. Příchovice u
Kořenova a schválení smlou.lT o zřízení Věcného břemene _ služebnosti pIo stavbu
přípojla NN s cenou ďízení věcného bŤemene 30.000,- Kč a 1.000 '- Kčlb|i a za
podmínky zachoviíní odstavné plochy pro osobní auta.
č.u. 38/16. 7x ano

1.3 sníŽení ceny pozemků ppč.828/1 a 829/1 v k.ú. Příchovice u Kořenova na 150,- Kč/m2
za podmínlT, že z daně odvedené do státní pokladny půjde do obce 30olo, v opačném
případě zůstává částka za pozemky dle usnesení č.: 33/l6
č.u.39/16' 7x ano

1.5 nabídku paní Heleny Krásové @raha) k odprodeji ppč. 35/3 a 1025, vše v k.ú.
Příchovice u KoŤenova za cenu 50,- Kč/m2.
č.u. 40/16' 7x ano

].l. rozpočtové opatření Č. l/20|6
na\.ýšeni příjmů o 544 6,70,-- na celkové příjmy 24285759'-
nawýšení wýdajů o 1351 670'- na celkové qýdaje 26 560'142'--
na{ýšení financování o 807 000,- na celkové financování 2274983,--
č.u. 41ll6, 7x áno

3.2. účetní uzávěIku obce Kořenov za rok 2015
č.l.42116' 6x arto 1x se zdržel

3.3. účetní uzávěrku Základní školy a Mateřské školy Kořenov zařok2015 a pŤelozdělení
wýsledku hospodaření za rok 2015 do rezervního fondu.
č.u. 43116' 6x ano 1x se zdržel

4,1 smlouva na odkup pozemků ppč. 248/l a stpč. 1 14, k.ú. Rejdice pro Horskou službu
za cenu 200.000,- Kč..
č.ll. 44/16, ,7x alo

4.3 nabídka fimty Aiffel k oplavě střechy Domu s pečovatelskou službou za cenu
407.000'-Kč.
č.u. 45116. 7x ano

5.1l podat žádost o Územní rozhodnutí na vybudování dětského břiště a odstavné plochy
na ppč'395/1 v k.ú.Příchovice u Kořenova na stavební uřad do Desné
č.u. 46116' 7x ano

Zastupitelstvo obce zamítá:
1'4 žádost pana JaIoslava Preislera (Český Šumburk. Tanvald; o prodej pozemkuppč.

352414, k.ú. Příchovice'
č'ý' 4,7/|6'7Xne



USNESENÍ
ze zasedání zastupitelstva obce Kořenov konaného dne 18'5'2016

Zastupitclstvo obce schvaluje:
l . l Text 1 . dodatku ke kupní smlouvě budoucí manŽelům Kunsto{ým

č.u. 48/16, 8x ano

Změna kupní sm]ourT manželů Kunstoých
č.u. 49116, 8x ano

Prodlouženi závazku stabiljzace u nově podepsaných smluv o prodeji pozemků pro
stavbu rcďnných domů k trvalému bydlení na dobu 13 let
č.u. 50/16' 8x ano

I.4 Odmítnutí vlastnictví sjlniční vegetace v průjezdnim úseku silnice l' třídy
č.u. 51/l6, 8x ano

3.l. Bezplatné zapůjčeDí společenského domu velimka na dny 1 1. a 12.6.2016 za účelem
koniíní soukÍomé oslavy narozenin panu Helbertu Fridrichovi
č'u. 52116. 8x ano

3.3. Doplnění oprav místních komunikací - část úseku komunikace ppč' 3516l| a
paŤkoviště ppč. 20/1, vše v k.ú' Příchovice u Kořenova za cenu 484.822,-Kč vč. DPH
č.u. 53/16, 8x ano

3.4" Uzavření nájemní smlou\Y na b}'t č.l v č'p. 830 sp.Lukášem Kašíkem nejprve na dobu
3 měsíců. poté na 6 měsíců a poté plodlužovat nájemní smlowu po 1 loce
č.u' 54/16' 8x ano

3.,7 ' Návrh koupit nové svozové auto na svoz dětí v hodnotě 912.500,-Kč s platbou
v hotovosti
č.u' 55/16, 8x ano

Zastupitelstvo obce zamÍtá:
|.z Žádost ČEZ Distdbuce a's. (Hradec Králové) o přehodnocení cenyjednorázová částka

30.000'- Kč a 1.000'-Kč,/bm za věcné břemeno.
č.u. 56/16, 8x proti

3.2, Zamítnutí žádosti Nadace plo záchlanu Jizerských Hor o finarrční dar ve výši l0.000'.

č'u. 57116, 8x ano

Zastupite|stvo obce odk|ádá:
1.3. Žádost Petra vihařIa ze společnosti NEXA.R Invest, s.r.o. o snížení ceny pozerrůu ppč.

828/1" k.ú. Příchovice u KořeÍova
č.u. 58/16, 8x ano



Ze života kořenovské ško|y ve fotografiích IL
V minulém Kořenovském zpravodajijsme vyzdvihli lysokou úroveň dramatického kroužku
na naší škole. V pochvale musíme pokačovat' Íebot' 8. dubna 2016 získal dŤamatický
kroužek čestné uzniiní v kajském kole přeblídky dětských divadelních souboru Dětská scéna
20|6, Z'lláště zal1ala práce s verši, za které soubor získal čestné uzniíní. Velice rádi a s chutí
opět blahopřejeme Jiřince Mayové a Markétě řl|ubučkové

Matematika patří často mezi méně oblíbené předměty a studijní výsledky žáků tomu
odpovídají. Na naší škole je to ale jinak' Zúčastnilijsme se malematických soutěží pod názvy
Matematický klokan a P}'thagoliáda pro páté roěniky, kde jsme dosáhli výbomých wýsledku a
dokonce David Soukup postoupildo okesniho kola. Pak. žeje matematika neoblíbená!



Pojem Scio tesb/ je dnes již poměmě známý. Jedná se o souhmné znalosti v předmětech čeúý
jazyk' matematika. anglickýjazyk a všeobecné znalosti za celý první stupeň ZŠ. Myslim, Že
stačí citovat .lThodnocení společnosti scio: ,,Výsledky kořenovské školyjsou špičkové a
nadpruměmé. Vďe škola patří nezi 10 % nejúspěšnějších škol a Úsledky májednoznačně
lepší než 80 o/o vŠech zúčastněných škol. .,

My se u niís nebojíme ani \".ýtvamých soutěží! Dům dětí a mládeže v Tanvaldu Ulita lyhlásil
soutěŽ ,,v říši paní hudby... Šest žáků naší školy získďo ocenění. Na fotograťri vidíme Sabinu
Turkovou a Jana Hlubučka se ''svojí.. basou (pro odbomíky s kontrabasem).

A ve \"ýtvamé ahivitě pokračujeme. v Polsku se uskutečnil v.Ívamý den. Niis Teprczentovalo
12 žtíků, kteří pod vedením Mgr. Lenky Tomešové úspěšně zvládli všechny zadané úkoly.
výborně ajen tak dál!



Sikovní jsme i v hodinách v]ýtvamé Úchovy, při činnostech ve školní družině a v keramickém
koužku.



sta*í děti z MŠ a všicbrri áci ze ZŠ se již tradičně zúčastnili p|aveckého výcviku v bazénu
v Jablonci nad Nisou. vytrvalostní plavání, lovení púu i plavríní pod vodou zvláďi všichni
na výbomou.

Znalosti bezpečnosti silničního provozujsou v dnešní době velice důleŽité. Pod vedením
nplap. Dagnal sochorové se celá škola zúčastnila besedy o pohybu chodců v silničním
provozu ajizdě cyklistů na veřejných komunikacích. Záci čtvrtého ločníku se zúčastnili pěti
lekcí na dopravním hřišti v Jablonci nad Nisou a získali prukaz cyklisty.



Posledními disciplínaťni závodu o pohár běžce Tanvaldu byly běh do vrchu a maratÓn.

Po celkovém konečném lyhodnoceníjsme tradjčně sihě zabodovali. Deset žáků se v silné
konkurenci umístilo do desátého místa'

Matyáš Polák a Nicolas Reinl obsaďli úžasnií medailová místa. Medailistům. ale i vŠem
zúčastněným blahopřejeme!



Projektu čtyř škol Malotřídlf pospolu se zúčastňujemejiž po Íěkolikáté. 3l. května 2016 se
v Plavech uskutečnil at|etický trojboj. Možni! že se to někomu může zdátjiž nudné, ďe i zde
jsme ziskali iadu medailo\,ých ocenéni

cinnost Integrovaného zácbJarného systému by měl znát každý. Má na starosti naše životy'
zdraví a ochranu majetku' Naše škola navštívila Den IZS ve Zlaté olešnici. záci měli
možnost blíže se sezniímit s prací rychlé zácfuanné služby. hasičských sboru i policie. Nyní
jiŽ všichni vědí, jakje práce IZs pro všechny důleŽitá přes sloátost a nárcčnost



Konec školního rokuje spojený s celou řadou aktivit mimo školní budow. Na pn'ním místě
musíme loáodně zmínit šestnáctiletou spolupráci s polskou školou v Kopánci. společnějsme
absolvovali r|Ílet do jeskyní v Bozkově se zawšením v Lesoparku v Příchovicích. opékáním
buřtů, prohlídkou Lesoparku a návštěvou areálu U Cápa. Poděkování si zasloůi oU Kořenov
za fu1anční příspěvek a společnost U Cápa za poskýnutí kÍásného zrizemí'



Znáte Miúkulum? Pakjistě víte. Že sejedná o úžasný zábavní park v Milovicích. Protojsme
si toto místo lybrali jako cílpro školní výlet. Počasí nám sice nepřrío, a]e i tak jsme si to
íramně užili.

cestou domů jsme seještě zastavili v Mladé Boleslavi v 1eteckém muzeu.



v prostolách Ms j sme \,ývoři li iluzi podmořského světa. Zdá se vám to nemožné? Díky
pojízdnému planetfuiu ,,Sférické kino.. ano. Bčhem čqřiceti minut jsme v kopuli pluli po
mořském dnu a seznamovali se se životem oceánů a moří. Je až obdiluhodné. co všecbno si
žríci dokrázali zapamatovat.

Poslední čt\,Ťtek ve školním roce patříjiž tradičně stanoviíní ve ško]e. Po obědě jsme postavili
v prostorách celé školy stany, odskočili j sme si k nám do Kořenova do lanového centra a
naveěel po návlatu do školy proběhla celá řada disciplín. Po setmění ti odváŽní (v naší škole
všicbni!) plnili bobřika odvahy. Před spaním ještě hledali poklad v prostorách školy' Po
klidné noci následovala ranní rozcvička a balení stanů. Dalším programem pak byla
přednáška o včelác\ zakončeÍá klátk:hn 1estíkem a vlashí výrobou svíček z plavého včelího
vosku





PosledÍí akcí před prázdninami bylInterhaf. Tento peÍspektivní pIoglam zábavnim
způsobem obohacuje etickou r"ýcholu dětí s cílem seznamovat ÍDladé lidi s mentalitou psa,
s prací psů vodicích' asistenčních a záchranáŤshých.



ZávěIem mi dovolte, abych se rczloučila s našimi páťáky (zprava): .Iaroslav Blažek, David
Soukup, Lukáš Gramrner, Jan Hlubuček a Sabina Turková, ale i s Mgr. Lentou Tomešovou,
ktelá z naší školy odchází z důvodu stěhování. Touto cestoují děkuji za příkladnou osmiletou
práci na kořenovské škole. Všech odchliejícím žáHm přeji hodně úspěchů na noÚch
školách a vám všem kÍásné Dri2dninv.

MgŤ. Lenka Lipská' řeďtelka školy

KORE OV



Hasiči - hasičkv . hasičata

Pozvánka:

Na úvod bych se ráda pochIubiIa obsazením 3.místa ze 4o-ceti přih|ášených sborů V soutěži
" DoBRAc| RoKU .' ,aŽ takto nahoru jsme vystoupa|i díky 1087 p|atných sms h|asů.
Proto bych jménem hasičů pozva|a Všechny ' kteří svou s|v!s-kou přispě|i k našemu tak
skvě|ému Výsledku na přáte|ské posezeni , které se bude konat v sobotu 3. zářÍ
od 13:00 u Velimky na Příchovicich.

Pivo a maso zdarma :o)

Na začátku června se kona|a okrsková soutěŽ Desná - Pustiny'které se zúčastni|y dvě
družstva žen a dvě druŽstva mužů' V obou kategoriích jsme obsadi|i 1 ' místa.
Dorostenky postoupi|y do krajského ko|a hry P|amen V Zákupech' kde jim kvů|i zbytečne
chybě utek|o druhé místo a ce|kově skonči|i na 4. místě.
zeny a muŽijezdí po dennich nočních záVodech FNc v okoli' Prozatím nej|epšj
Výs|edek žen na noóních záVodech je obsazení 7 mista ve Fýdštejně z celkového počtu
18-cti družstev žen, k|ukům se daři tuto sezónu ještě |épe ( také jezdi na Více záVodů )
, krásné 3.misto V kategorii Ps12 Ve s|oupu a už se jim daří dáVat časy ko|em 17-tiúeřinv
kategorii sport, parádaI Po ukončenísezóny určitě přidáme ce|kové umístění.
A naši straší a nejmenši? Trénují, jezdí po záVodech a ostudu rozhodně nedě|ají a proto
jsme vyrazi|i na hasičský tábor na stříbrný rybnik (HK) v termínu 1- 7'-8' 7.2016 av
celkovém počtu 19 osob.
Naše aktivity tím nekončí, taky jsme si k přiležitosti spanjlé jízdy Járy cimrmana připraviIi
kulturní vystoupení' které by|o možné Vidět V nedě|i 12' června u šumburského koste|a'

A závěrem bych všem ráda popřá|a hezké
za SDH PŘÍcHoV|cE
Petra cerná & Adé|a Fišerová



Již trodičně u5pořódo| 5DH z Příchovic Pout'ové odpo|edne' Koždý si zde přišeI no své.
Děti měly k dispozici koIotoč, houpočý, nejrůznější hry zo drobné odměny o toké tnohly
využít malovóní no ob|ičej. 5 totínkem noh|y mqmince Vystřelit rť,ži ze stře|nice ',|')
přesné mGky''. stří|et se tu moh|o i do perníkoých srdcí či |ízótek, kdo chtě|. noh|
zkusit štěsÍí |ovením ,jÍěstíček'.' Pro dospě|é by|o trodičné přichystóno toké někoIik
her' Pěkné odpoIedne nóm somozřejmě zpříjehňovo|o občorsŤvení.

Letní hosičský tríbor

,,Momi. món už vše sbo|ené?,, ,,Sanozře1mě o Íěšiš se2' . ,'No josně, kdo by se no tábor s
hosič i netěši|!.. Joko koždý rok jsrne první ýden v červenci vyrozili směr stříbrný
rybník' By| to již 7. tóbor v pořodí. By| to týden p|né |egroce. sportu o zóbovy. Již
trodičné jsmE si zněřiIi sí|y v tóborové o|ympiódě, kde nechybě|o přakóžková dróho, ko|o
štěstí o bronný běh' P|no her poÍří k nďim trodičnítn, o|e VyzkoGe|i jsme plno noých her
o zážiŤků. Novinkou pro nrís by|y letní Vónoce, hudební večer o |etos jsme toké tněli
.,bojovku,.. o |eÍních Vónocích jsne si rozdo|i dórečlry, zozpívo|i ko|edy o snědli cukroví'
Novštívi|i jsne koupoliště F|ošno o Ryiířské hrodišŤě. Tóbor se nóm joko koždý rok
Vyved|, spo|ečnosÍ o pomocnou ruku nóm dě|o| 5ÚH ze Z|oté o|ešnice. TÁK ZÁsE PŘÍšTÍ
RoK NÁ TÁBoŘE!

Zo SDH Ádé|o Fišerová



STAN SE MLADYM
HASICEM

HAsIčI'PŘÍcHouCE nabímjí nové. ma1é členy do našeho
sbonr, PRIDEJ SE K NAM :)

Je jedno zdajsi klú nebo holka' důležd je pohyb a chtít se naučit něco nového.

Celoroční n.íplri je různoťodá věnujeme se jak hasičině' tak \"ýletům nebo ťuzným akcím v
našem okolí.

Děti nabíťáÍne od 5 let.

Naše první schůzka se bude konat, Y pátek 16.září 2016 v 16:00 u hasičárny na
Pi.ichovicích.

Těšíme se na Vás Petlz + YqÍa

plo více inÍb:
reÍa ( ema
vedoucí MH, te|':604 96,7 432



Jaro -

-jak znrímojest'je nekrásnější čtvrtletí, období zrodu, pučení květů' ale má i své Ziíudnosti a
nástrahy. Přostě' co si budeme povídat, má ta krása i své stinné st&áÍky' Tedyjak pro koho.
Dost lidí trpí alergií na poléta{ý pyl. značné nebezpečí brozí z letos enomního qýsk}.tu
klíšťat a do třetice ještě něco nepěkného! Je to iďolÍrace myslivců ze sdruŽení Kořenov-
Desná o r"ýskynr prašiviny v naší aglomeraci' Tato iďořmace , to není st"šrík. je to ien
\"ýstmha plo chovatele i &žitele domácích zvířat koček a psů- Při jejich volném pohybu či
pob}.tu v příIodě se mohou infikovat tímhle neřádstvem. Jak čelit tomuto nebezpečí?
Poměmě j ednoduše _ neumožňujte jim, těm vašim miláčkům volný pohyb v té knisné, lrítavé
jamí přírodě, tj. po loukách či po lese. Mohou se tam snadno infikovat. Nákazu loznáŠi
ponejvíce liška" která se toho času pohybuje v revíru více než kdy jindy' Snad proto, že shání
potra!'u pro |iščata. A berme tudíž v úvahu fal1um' že za den a noc urazí liška i čtyřicet
kilomelrů. V odborné li leraluie uvádéjiauloři 7alman a Mot(| _
- Prašivina (svrab) je záludná' nakažlivá nemoc psů, lišek, koček aj.. PuchýŤky a neštovičky
na kůŽi způsobené zrátožkou sr'rabovou a jinylmi roztoči, cizopasícímí v Lůži nebo na nr -
jsou nepřelrlédÍutelnél
Napadená místa kůže olysají, zvíře se škábe, až vzniknou mokvavé strupovité útvary.
v daném případě může úspěšně zasiíbnout lesp. léčit veterinrímí lékď!

Takže závěrem ještě toto' moji milí. věnujte těm s\"ým čtyřnohým ',členům domácnosti..
trochu víc pozomosti. No ne' nic světobomého' Plostě, kdybyste při běžném hledání, či
odstÍaňování klíšťat nalazili též na znaky shora uvedené, neváhejte a nepÍodleně navši}'te
odboméplacoviště veterinu!

Fi ř tíkJosef



Přírodní pamáÍka v Tesařově.

Tak máme v obci novou přírodní památku.
Vedle cesty u kostelíku v Tesďově je už tabule
s popiskou místa. Podle vyjáďení odbomíků se
jedná o nejrozsáhlejší lokalitu výsk1tu
chráněných orchidejí v Jizerských horách. Je to
od konce května do poloviny června fialově
kvetoucí prstnatec májoý a o trochu později
kvetoucí prstnatec Fuchsův. Také v květnovém
čísle časopisu Krkonoše ryšel obsáhlý článek o
této nově r,ryhlášené přírodní památce. Rek]ama
by tedy by1a, ale nebyl by regulérní přístup
k místu. Přes louku, která je v době květu
prstnatců zralá tak ke kosení. nebo přes
soukromé pozemky vlastníků chalup, kde asi
velké nadšení nehrozí. A vzhledem k tomu, že
člověk je tvor zvídaý a zvědavj, jsou uŽ
v přírodní památce r,yšlapány pěšinky ruzrrými
směry. Určitě ne ku prospěchu chráněných
rostlin. Nebylo by vhodné počítat do budoucna
s vývořením vhodného přístupu k lokalitě,
kteý by nepoškodil rostliny a pňtom uspokojil
zvědavce? Tak nějak postupovali v Rádle u
Jablonce, kde mají sice o něco menší louku se
stejným porostem, ale je zajištěna označenou
stezkou, kde se dá projít a dobře vidět bez
r sfupování do prosloru s rostlinami.

J. Mayolá



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

oDvaz A LII<VIDACE F,.Í{.uÍ

ŠTEPKOyÁN: vĚIuÍ

nrulČouÁN1rnÁl,.v

Lel-. 777 322 89O

* * * ** ** x* * * * x * * *: i  ** ** * ** ** x *,e r(* ** ** * * * * *+ * ** * * ) i  r( * ** ** *+ ** ** * * * ** x * x ** ** *+* *

KRÁSNÉ PRAZDNíNY



člověk je doma tam, kde se cítí ilobře !

NedíLnou součástí integrované obce Kořenov je i osada Příchovice. Geodeticky se
nachIázíme v Jizerských hořách' ná|ežíme do Tanvaldského mikror€gionu' Život tady na
holáchje tvrdší. občas i krutý, ale kásný. Jako snad každá obec' tedy i ta naše má své
specifikum. Tak třeba na Příchovicich katasfuiílně sousedíme s Krkonošemi. Ale dole
v Kořenově' tj. při řece Jizeře miíme společnou hralici s Polskem'

Sousedské, přátelské snad až blatské vztahy mezi dvěma niírody se utúily zejména po
otevření hranic v rámci Schengenské dohody 20.l2.2007' v našem případě to bylo ,'řezání
hraniční závory.. na přechodu Hanachov _ Jakuszycc. Této slavnostní akce jsme se zúčastnili
jako členové sborrr dobrovolných hasičů z Příchovic a Polubného.

v době současné pečuje o ku|turní dědiclví našich předků a o kultumí bohatství kajiny
,'Obecně prospěšná společnost Jizerky plo vás..,jež byla založena obcí Kořenov. Polsko,
zemi našich přítel navštěvujeme rádi a to nejenomjejich obchodní síť. Jaksi navíc, turisticky,
se snažíme čerpat poznatky o kultuře a životě lidu této velké země s bohatou historií.
Takovým dobrým vodítkem k tomuto tématu je publikace ,,Drobné památky v kajině.. _

,,Drobne zabyki kajobrazť.' kterou vydala Společnost Jizelky přo vás o.p.s.
Ale wat'me se do země Ceské, k nrím do Jizersl.ých hor. Příchovicím vévodí na kótě 959 m

ďm rczhledna Štěpánka, jež má kromě panoramatického výhledu též svoji legendrímí historii.
v dobách dřívěj ších se též honosila přízviskem ,,Štěpánka - RlGl Jiz.hoť. .V době
sorrčasnéjijá osobně , tedy jenom ve skrytu své duše na?.Ívám,'vévodkyní z Příchovic...
Kromě těchto přirodních kás má ta naše aglomemce bohaté Zastoupení v kategorii saká1rrích
památek. Jsou to kapličky, kaple, křiže, pomníky' ale také kostely a u niís na Příchovicích to
je bazilika sv.víta -jsne na ní brdí. V převáŽné většině jsou týo památky v patronítu cíÍkve
Římskokatolické !

Takov.ým meritem věci v daném případě je naše nová, resp. obnovená kaplička sv.
Gotharda. světec se Íarodil v roce 960a zemiel v roce l038. sva1ořečil jej papež Inocenc
v roce l 1 3 1 . Původně byla zde na Příchovicích q'stavěna a sv. Gothardovi zasvěcena
kapličkajiž v roce 1817. Zanikla v padesátých letech dvacátého století. ZnoW postavena byla
v roce 20l1 a vysvěcena 27'8. téhož rcku. ..saÍnotný akt svěcení povedl Příchovichý faráŤ p.
Vladimír Novrík pfi účasti cca dvou set lidí. Byli přítomrrí téŽ čestní bosté tj. ástupci obce
Kořenov, Města Tanvald, obce Paseky nad Jizerou, dále pak též 'Komunita křest'anské
mládeŽe KřiŽovatkď., a v hojném počfu byli i hosté z Polska. Nutno dodat. že socha sv.
GothaÍda byla zhotoveÍa talitéž.

Je našim společn]fun přiíním, aby toto bohumilé dílo situované v chrrímu lesa bylo
zachováno příštím genemcím.

Závěrem' vraťme se ke společenskému soužití, zejména pak k přátelským vzk}rům a
spolupfáci mezi sDH Příchovice a straž stará Kamenica. Náplní těchto vztahůje pak účast
delegací na výročíích schůzích obou sborů a přátelská fotbalová utkání. Smluvně, mezisútní
dohodouje zajištěna i vájemná spolupláce výpomoc při živelných pohromách včetně
poŽíru. Nezbývá než konstatovat, že vzájemné vztahy jedinců a zájmových sdružení z obou



stÍan branice, to jsou hluboké kořeny přátelství nárcdů a dobrá perspektiva generací
budoucích.

Kíčem k buducnosti
j e o sobní odpo.l' ě dnos t
J.,aždého z nás

FIŘTÍKJoseÍ

INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

Sylva 3cjráková
0o|níRolty1lic 49}
51 2 44 Rokylrire nad Jizerou
T €|.:+4206!:217 329
Weh : ww}Y.i!t}i.i(e"(0mlhajlá kovi



FRANTO.DEKUJEME

Nová doba přináší zÍněny, tomu se neubníníme. Když před 25 lety začaly jako houby po
deŠti rust supermalkety jako je PLUS' PENNY. LTDL, BILLA, KAUFLAND' TESCo apod.,
visel nad mnohými malými obchody Damoklův meč. Bylo otlikou času, jak dlouho bude
odolávat náš oblfuený obchod v Homím Polubném. Chodiljsem tam více než 60 let. Vznik
supermarketů jsme uvítali, ale znanenalo to konec malých obchodů, kteé nemo}úy těmto
gigantům kollkurovat soltimentem, plostorami a hlavně cenou zboží.

Přesto pan Flantišek Renner před 25 lety převzal vedení obchodu se smíšen]tsn zboŽím. Již
po novén roce 20i 6 se proslýchďo' že Franta po velikonocích skončí' Bylijsme z toho
smutní. ale důvody byly jasné. vysoké nlíklady na elektrickou energii, dovoz zboží' úbýek
zákazníků a fudíž nelentabilita , to vše jsme pochopili. Pan Renner 25 let ochotně, s humorem
a úsměvem obsluhoval zákazníky jak místní' tak v sezoně lekreanty tuzemské, ale i
zahraniční' lychrízeljim vstříc sqými výbomými znalostmi německéhojazyka. Proto si
''Frantu. jak byl důvěmě znám vŠicbni tak oblíbili. A ten, kdo nemá intemet se vše dozvěděl
z úst našeho Flanty. Mnohé věci drby a ldípky by vám google stejně ner'yhledal'

Mnoho let jsme taÍn chodi|i, při druŽném hovoru nějaký ten pivní mok, občas i ohdvou
vodu Ékiji vypili.

Co říci závěrem _ Franto děkujeme, užij si ve zdřaví důchodu, rodiny a r'noučka.

Za všechny věrné zákamíky

Klaus Preissler

Homí Polubný

Duben 201ó



Pivo je Iék.

No, někdejsem o tom četl' ale už zase to zatřacené ale! Je to p.ý podmíněno dvěma
faktory. Totiž, nejsem odbomík ani znalec v této věci, ale měljsem před léty ÍDohými
známého, lékď to byl a ten říkal' že lelativlě zdravý člověk múžejíst a pít všechno na co má
chuť, ale musí znát a rcspelíovat své možnosti _ čili ko|ik ajak často !

Taky se mě stalo' potkaljsem se s kanarádem, se L1en.frnjsem den před tím seděl u stolu
v hospůdce, a ten si mě stěžoval. Kňoural a držel se za břicho člověče, co to bylo včera za
pívo. bolí mě hlava a vůbec, je mě zle. Jářku, pivo bylo dob4Í ale řekni po pravdě' kolik jsi
jich včera udělal? Jo' to ani nevím _ asi pět _ nebo sedm? Prcstě nevím! No vidíš' moučko' to
je vono,jájsem měl své jedno a není mě nic.

Já tomu fitir'u moc neďim' to tady ví kde kdo. Nejsem štamgast , ale řád si k jejich stolu
občas sednu. A nepatřím ani do soťy těch' kteří mají své čt!Ťtky či pátky. Jenjedno pravidlo
fuje a sice plvní úte|ý v měsíci to se scházíme my příchovičtí senioři. Jo a tadyjsou
v přesile seniorky naše paninky.

Ale navzdory těmhle pozitivům stalo se _ zase něco' pořád se něco děje. Bylo kalné'
pošmoumé Ííno tenkrát na podzim a konstafují' kk jsem měl sevřený jako ve svěnílrrr a kašel
k tomu. Co se děje, říkám si' asiisem někde ofouknul a nebo kolem mě letěl bacil či virus.
Taky bych nemusel mít všechno. Domníval jsme se .že se z téhle ,,prkotiny.. vyléčím sáÍn, ale
opět se potvrdilo' že domnívati se znametí pÍdlajs věděti. Třetí den jsem vzal za ldiku u
svého lékďe _ jen po mě mrknul a povídá: tak co tě přivádí? JářL.u, něco mě je' ale nevím jeJi
to chřipka, angina a nebo prudušLT? Pan doktor mě lTšetřil a povídá : proti chiipce j si
očkovaný' angína to není a prudušky jsou čisté. Ale chycenáje tady ta trubice v jícnu. Blesklo
mě v makovici a povídám: a není tarn v té trubici napsáno ,,studené pivo..? N€, to tu napsáno
není, ale moh|o by to bý ono, když to řikáš. Kolikjsi jich měl? Jako vždycky, jedno jediný. l
to někdy stačí. Když to neumíš' tak i kdyžjejenjedno pij opatmě. pomalu, nelemtat!
Jako bych to přeslechl' odvětil j sem vyhýbavě no dobře' ale co s tím uděláme? Hádám, že
jakoáo nepracující důchodce neschopenku nedostanu a antibiotika budou? Nebudou, hele
dám ti mdu' je to moje osobní zkušenost. Teď se zastavíš v sarnoobsluze' kup si tam
''Krakonošův čaj.. a zalebni. No do postele pŤece víš že nikdo nelrymyslel na tyhle potíže nic
lepšího než1i bylinty a posÍel? Provedu, povídám, ale ještě se zepíim, když uŽjsem u
odbomíků tojako tady. Nějaté odškodnění za újmu na zdraví ze studeného piva _ nemiím
takovou šanci? To isi teda uhádnul. nemáš !

FI ŘTÍ K JoseÍ

',Co lě nezabije'
to tě posílí,' - lidoýá moudrost



A je to íad! TIse _ kam letos na dovolenou?

No kaÍn _ nemusí to b}.t do tramtrírie' ale to nikomu neberu. Nevím, kam se letos podíváme.
ďe ještě dnes se chechtám při vzpomínce na rok loňský' tedy na takovou mini dovolenou
v česku _ no. v Poděbradechjsme pobyli. Byl to takoÚ nápad, respektive' to po plavdě
řečeno, přistoupili jsme na nabídku týdenního relaxačního pobyu. Proč ne. Nedálno. před prir
lety jsme tam byli na pobyt u znáÍných, aještě dříve to byl týdenní pobý na privátě, v centru
města.

Ale tentoknít, tedy vloni to byl pobyt v ]rízeňském hotelu včetně takových těch nevinných
procedu' Znáte to _ solnájeskyně, masáže apod' Nojo,jenže' přijelijsme do měsía a ne ane
najít cestu k hotelu, o němžjsemjen malně tušil kdeje. Byl v centÍu, a to byl právě ten kámen
úrazu. všude salná uzavírka' Ale kdyby to bylo jen doprar'rrí značení, prostě bych to poruši1,
a]e ono to bylo všechno doslova zabarikádované! Začátek konce byl, když mne napadlo
pěkná pitomost _ že zaparkuju auto s tím' že to jdu omrknoul pěšlra. Hotel jsem našel, oblásil
jsem se, všechno v pořádku, i parkoviště mě ukázali jenŽe zpátky k autujsemjaksi netrefil.
Je to k nevíře, a|e bylo to tak. Chodil jsem od čeÍta k ďáblu. mamě, a říkám si -kdyby tu tak
jelo aspoň vozidlo městské policie. Nejelo, ale čistě íhodou' koneěnějsem při té štrapáci
pohlédl na dům v němž se řýsovala má spása. Byla taťn cedulka ''Policie CR... Bez otálení
jsem vzal za kliku a poté vstoupil do pňjímačky služebny. Můj pozdrav opětovala sličná
policistka a dovětila _,,co pro vás mohu udělat?* odvětil jsem' to s povděkem : ',MůŽete a
hodně. vy pIý pom.íháte lidem? víte,jájsem tady v tom vašem lrízeňském městě zabloudil
pěšky. Ale auto mám někde tady, věřím že nedaleko zaparkované. Čeká tam na mne moje
paní a máme zaj ištěDý pob}t v hotelu... Měla pochopení pro ty mé trable a povídá _ to
vyřešíme' zavolám hlídku. Stalo se za pár minut pňjeli ',ostří hoši'' a těmjsem lTsvětlil své
potíže. A začal kolotoč jeden z té dvojice vzal do ruky blok a tužku a chtěl vědět odkud
jsem přijel' taky mé jméno chtěl znát a co p.ý to miím za auto. Podivili se. kdyžjsem Ťekl
Škoda napid sed)t. lovýáhl obočí _ Rapid? Ale pánové' takhle ne _je to mpid 136. Tak to jo.
No tak my se po tom autě podíváme achtělijet. Jenže,1ajejich kolegynějim poradila - no
ne, vezměte přece piíÍa s sebou?! Dob4ý nápad - nastoupili jsme a jeli nazdaibuh' jak jinak.
PruběŽně j sem hlásil : tady to nezn|ím, tady taky ne' tady jsem jel. to poznávám a tiímhle na
tom mini parkovišti toje' Vidíte ho? Šedý Rapid 136' Ještě na poslední chvíli Írrne napadlo, že
bych měl ty jinal. s}mpaťáky požídat, aby mě nasadili pouta _ to p.o větší efekt. Naštěstí
k \Tslovení toho nápadu nedošlo a to bylo ulčjtě dobře - bylijsme na místě. By]a vyděšená
tak dost, oldřiška. Ale vŠechno se v dobré obrátjlo. Po tom rozpačitém uvítacím celemoniálu
říkájeden z těch po|icistu. Ještě si zapíšu vaŠejméno paÍre. Pomjnuljsem skutečnost, Že si to
užjednou psal a povídám ďe moment pánové' my přece máme doklady. Tady v autě,
v kapse kabátu, moje paníje tu opatruje. opsal si ty nacionáIe a povídá. Mám takoÚ n.ívřh.
Abychom vás za hodinu nemuse]i hledat oba, pojedete teď za námi' my vás na palkoviště
toho vašeho hotelu dovedeme. stalo se. No' je plavda, Že lidi na palkovišti věnovali nďemu
příjezdu v doprovodu policie pozornost' ale když byli po chvíli svědky srdečného loučení,
zklidnili se . a povídďi jsme si s nimi záhy u společného oběda.



ovšem' oblíbená či vlastně nezbýná pointa se dostavila asi po čtmácti dnech, tuším. To
jsme dojeli a zaparkovali na náměstí v Jilemnici. Výletjen tak to byl. Moje paní lystoupila
z auta a nežjsem se lTbato|i|já' slyším a koukliťn' že se s někým zdraví' Pohledná usměvavá
členka městské policie to byla středně věková kategorie. Vystoupil j sem, konečně. zdravím
též, prohodili jsme pár slov o počasí, jak jinak a také j sem se, to už cíleně zeptalmáJi
povědomost zdali tady dole za rohem u Zlatého klasu vďí stále dobře. A ona na to . ale
kdepak, taÍn je už dva měsíce zavřeno. Jraku, no to je škoda. A ona na to _ dobťé to je tady na
náměstí u Albert4 ale to je minutková kuchyně. Tomu se snažím oponovat jakože ze znalosti
věci a povídiím _ tak zajdeme tamhle nahoru do radniční restaumce. A ona opět _ no to ne,
tam je totiž taky zavřeno. s úďvem koÍstatuji no ne, !y to tady vedete! Hned dva původně
dobÉ Íestauranty zavř€né. A opět ona _ to asi vedena snahou poradit nrím a obhájit kvalifu
sluŽeb ve městě povídá poradím vlím. Když půjdete kousek nad radnici, pak doprava a
kousek qýš zase doleya tak Ían. . . . Zadrž1e. umlčel j sem j í. Tak tohle \,rykládáte tomu
pravému, a Ťeknu viím pťoč. se ájmem si vyslechla povídání o bloudění v Poděbladech-
zasmríli j sme se té skutečnosti i formě podání dal jsem si záležet. No apotéjsme se dohoďi
a v dobrém rozmaru šla s nrími na oběd do toho minutkového rcstaurantu. A pak Že je doma
v česku málo zajímavostí _ opakje pravdou.

F i ř tíkJosď

',Ceslll bud'najdu, nebo udělám !

(Hannibal při cestě přes Alpy)



ODPADY

UPOZ}RNĚNÍ - a obecním úřadě
Kořenoý jso\l zdařma pro občany platící
místní poplatek za odpad k dispozici p}'tle :
žluté na plasty z domácnosti ( ne na PET
lahve), oranŽové na nápojové kartony a
'jinak.. žluté na PET lahve. zádáme
všechny, kdo týo p}.tle lyužívají' aby je
odkládali na stanovištích na tříděný odpad
( kde jsou barevné nádoby na tříděný
odpad) a dávali do nich jen to, k čemujsou
určeny bohužel ne vždy je tomu tak @,
žluté nádoby j sou Wčeny na PET lahve ! ! ! !
Pro plasry z domácnosti jsou urČeny p) l le.
ktereJsou K olspozlcl na UU l(oŤenov.
od ledna 2015 jsou k dispozici i pÍle na
tříděný odpad - komodita kov (šedá barva).

Cena pýlů na TKo s logem svozové firmy
SKS Jablonec nN:
110 litrů | 59'- Kč
ó0 litrů : 31'- Kč

Dále je možné využívat nádoby na tříděný
odpad : PET lahve, sklo a papír.
Pňpomínáme' Že do kontejneru na papí. je
nutné ruzné papirové kabice a kartony
..seš]apať.. s!ií\ á se nám. Že po pátečnim
\"jvozu je v pondělí tento kontejnel plný
nerozložených kabic, svoz těchto odpadů
ie naslaven l x lýden a při sprárném
u|oženj Ioholo odpadu je lo doslalečná
kapacita

Žádane všechny ob}.ýatele, aby
přistavovali nádoby rčas -tj. r úLery; večer

!!! Sběr starého papiru a PET lahýí
v vikladní škole Kořenov je v období
Ietních pÍóz.lni přetušen. Znovu začnou
děli sbírqt ažv 4iří @. !!!

od 1.1.2016 nastala změna svozu nádob
l x 14 dní- každÝ lichÝ týden !! !!! !!! !l

Připomínáme povinnost hlásit změny
( tato povinnost \rypl:ivá z obeclě záva:zné
\yh|ášky č' 3/2012), které mají vliv na
výši poplatku : přihlášeÍí, odhlášcni
z trvďého pobýu, změnu ve vlastnictví
stavby. NebudeJi oU oznámeno, že se
okolnosti podstatné ke Yzniku
popIatkové povinnosti změni|y' bude
postupoYáno dle daňového řádu.

Při odh|ášení trvá|ého DobYtu z našÍ
obce ie třeba vrátit nádobu na oU!!!!

ooo
V měsíci červnu by|y lYhlášeny výsledky
v soutěži . zlatá popelnice.., které se
účastní všecbny rrbce a města zapojené
do třídění odpadu s íirmou EKO-KOM.
Naše obec se v kategořii oBEc za rok
2015 umístila ná pěkném 6. místě. Ale co
je daleko důležitější' že se stále držíme
v ToP 10 nejlepších. o

Veškeré informace fýkající se
odpadového hospodářství obce vám
podá p. cermáková, tel. 483399035,
e- mail: c a r m n k ovo. e y i d e n c e@s ezn o m. cz



INFoRMACE oÚ

ÚŘEDNí DNY oÚ KoŘENov
Ponděl i:7,00 t2,00
stŤeda :7,00 t2,00

12,30 15,00
12,30 t?,00

pIoblémů
(televizní kabelový
veřejného osvětlení

Poledni pauza : 12,00 - 12,10

V pátekje úfud pro v€řejnost uzavř€n'

V neúřední dny po předchozí dohodě na
1e1.483399035.

Poslední úkony vidimace a legalizace '
výpisy z Czech Pointujsou prováděny 30
minut pied koncem pracovni dobl OU

Kořenov .

****+**********

v případě
s přijmem TKR
rozvod) a poÍuch
voleite D. Doležala
te|.č.777|7|414.

REDAKCE KoŘENovsKÉEo
ZPLAVoDAJE VÁM PŘEJE KfuisNÉ

LÉ.Io A PoEoDovÉ PfuízDNINy

V),dáýli obecní úřad Koře,roý
Červenec 2016

ŠéÍ|edaktot : Pelc stanislaý
MK CRA 10456

tvluDř' Jiří soUKUP

zdravot í středísko Kořenoý :
736447496

zdraýoí|1í slřeÍlisko Harrachoý :
734558247

Pacienttlm doporučujefte nejí]říve zayolal do
on1inace ý Ea achoýě kde ie sesířička
obietlnó do Kořenova n., arčitú čas.

Pobočka České poštY v budově
obecního úřadu Kořenov
(vchod z parkoviště) _ provozrrí
doba :

Pošta ie otevřena :

9.00 - 11,00 a 14,30 - 16.30 hoditt.

číslo tel : 483 399 l29.


